
MEJLBY  VANDVÆRK  Amba 
Referat fra generalforsamling i 
Mejlby Forsamlingshus 
Onsdag den 19. marts 2025, kl. 19:30  
Referent: Jørgen Lisby 

 
1. Valg af dirigent: 

Niels Aage Arve valgtes til dirigent. 
 

2. Bestyrelsens beretning  
Bestyrelsens beretning ved formand Ronny Terndrup blev godkendt. 
Beretningen er vedhæftet dette referat. 
Der var almindelig tilslutning til at bestyrelsen arbejder videre med planer for et nyt vandværk. 
Jørn Hansen foreslog, at 90 året for vandværkets stiftelse den 22-08-2025 bliver markeret og 
festligholdt. 
 

3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse  
Regnskabet blev fremlagt ved Frank Damgaard Kristensen fra Regnskabskontor Nord. 
Jørn Hansen gav udtryk for, at vi kunne få mere i rente af vores indestående i Nordea ved at 
forhandle om dette. 
Regnskabet blev godkendt. 
 

4. Budget for det/de kommende år forelægges til godkendelse  
Budget blev fremlagt ved Frank Damgaard Kristensen fra Regnskabskontor Nord. 
Budgettet blev godkendt. 
 

5. Godkendelse af takstblad 
Forslag til takstblad er udarbejdet af Regnskabskontor Nord. 
Takstbladet er uændret fra sidste år m.h.t. driftsbidrag og gebyrer. 
Forsynings- og stikledningsbidrag er indeksreguleret med 3,59%. 
Takstbladet blev godkendt. 
 

6. Behandling af indkomne forslag  
Der var ikke indkommet forslag. 
 

7. Valg af medlemmer til bestyrelsen  
Stef Heykoop og Jørgen Lisby forlader bestyrelsen. 
Nyvalgt blev Lone Terndrup og Christoffer Gandrup. 
 

8. Valg af suppleanter til bestyrelsen  
Knud Jørn Alstrup og Helle Alstrup blev genvalgt. 
  

9. Valg af revisorer  
Der var genvalg til Jens Christian Alstrup og Ole Bengtsen. 
 
 

10. Valg af revisorsuppleanter  



Jørgen Lisby blev valgt som revisorsuppleant. 
 

11. Eventuelt 
Jørn E. Hansen fik overrakt en vingave som tak for sin ca. 40 årige indsats for vandværket. 
 
 
Generalforsamling Mejlby vandværk 19/3-2025 
 
Formandens beretning 2025  
Valg af ordstyrer.. 
Velkommen til generalforsamlingen. 
 
Siden sidste generalforsamling er vores gamle IS-selskabet endelig nedenlig afsluttet og lukket pr 14/3-25.  
Der er sket en del i bestyrelsen det sidste halve år. 
 
Fristen på høringssvar vedr. BNBO d 1/3 er udløbet. Vi har intet hørt fra Engvej 7, den afsluttes på 60.000,- 
Vi afventer høringssvar fra Spørringvej 6. Beløb er på nuværende tidspunkt er ca. 12.500 kr inkl. sagkyndig 
bistand. 
 
Vi har fundet vores afløsere til aflæsning og pasning af vores værker. 
Sigrid Hansen og Steven som bor ved siden af værket på Mejlbyvej har overtaget opgaven fra Kaj Rytter og 
det gør de rigtig tilfredsstillende. 
 
På sidste generalforsamling nævnte bestyrelsen at vi havde planer om at udvide vores nuværende værker 
med en tilbygning på hver med en akkumuleringstank i. Generalforsamlingen 2024 støttede vores forslag. 
Siden er vi blevet opmærksomme på tilstanden af vores boringer og værkerne generelt. 
 
Derfor har vi indhentet pris på et helt nyt vandværk fra 2 leverandører, med 2 nye boringer på Engvej hvor 
vi allerede har en gammel boring fra 1973. 
Vi bruger ikke den gamle boring men opfører 2 nye for at sikre forsyningspligten. 
 
Vi kender ikke den præcise pris og kravene for at dette kan lade sig gøre. Vi forventer en pris i omegnen af 
4,5-5 mill. 
De nuværende boringer proppes af og værkerne sættes ud af drift. 
 
Bestyrelsen (Jørgen og Ronny) har møde med Aarhus kommune i morgen (20/3-25) Hvor vi skal undersøge 
hvilke muligheder og krav der er til opførelsen af et nyt værk. 
Aarhus kommune ønsker at vi fortsætter driften af Mejlby vand og er ikke interesseret i drift af et ny værk. 
Vi vender tilbage med nyt herom når vi er bedre oplyste. 
 
Jeg (formanden) er flyttet ud af forsyningsområdet pr 1/3-2025.  
Jeg er ikke på valg i år og vil gerne fortsætte min valgperiode ud. Det ændrer ikke på min interesse i driften 
af Mejlby vandværk da jeg stadig har min gang i området. 
 
Mit forslag er godkendt af resten af bestyrelsen, men kan kun lade sig gøre hvis generalforsamlingen også 
støtter dette forslag. 
 
Thomik sørger for udskiftning af defekte haner i Mejlbyparken 6 stk..d.d. 
 



Oppumpede vandmængder i: 
2020: 48.093 m3 
2021: 47.000 m3 
2022: 48.780 m3 20.234 kwh 
2023: 49.606 m3 23.236 kwh 
2024: 53.554 m3  
 
Der har været følgende brud på ledningsforsyningen en del flere steder i år. 
Kalstrup 17, Mejlbyvej 687, Skolelodden 16, GL. Kaløvej hjørnet (nr ukendt) 
Mejlby vandværk har stadig ca. 3,5% fejlvisning i vandværkets favør. 
Vandværket holder sig indenfor de tilladte 10% fejlvisning. 
Alle vores analyser i 2025 har endnu engang overholdt gængse grænseværdier. 
Rapporter kan ses på hjemmesiden. 
 
Stef Heykoop (kasserer) er på valg år og genopstiller ikke. 
Derfor skal vi have en ny kasserer. Formanden har en kandidat. 
Jørgen Lisby vil hjælpe den nye kasserer med overdragelse i 2024. 
Endnu engang stor tak (regnskabskontoret) for godt samarbejde i det forgangne regnskabsår. 
 
Hermed giver jeg ordet til regnskabskontoret Merete/ Frank. 
 
 
 
 
Underskrift dirigent Niels Aage Arve: 
 
 
__Mejlby den___________        ___________________________________ 
 

 

 

 


